EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 322/2023

PROGRAMA MUNICIPAL CONSTRUINDO JUNTOS

O MUNICÍPIO DE NÃO-ME-TOQUE (RS), através de seu Prefeito Municipal e por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, em observância a Lei Municipal nº 5.745, de 25 de julho de 2023, Decreto Municipal nº 296 de 1º de agosto de 2023, e Edital de Chamamento Público nº 201/2023, torna público o presente Edital de Convocação para complementação de documentos faltantes no âmbito do Programa Habitacional Construindo Juntos, na modalidade apoio financeiro em financiamentos habitacionais.

1. DO OBJETO
1.1. O presente Edital tem como finalidade a convocação dos inscritos no Programa Habitacional Construindo Juntos, para a complementação de documentos faltantes, conforme relação constante do Anexo II do presente Edital.

2. DO PRAZO
2.1. O inscritos constantes da relação anexa, terão o prazo de 15 (quinze) dias para a apresentação dos documentos faltantes, a contar da publicação do presente Edital.

3. DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS
3.1. A documentação deverá ser entregue na Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, sita na Rua Fernando Sturm, nº 172, das 08h15min às 11h33min e das 13h30min as 17h.
3.2. A documentação faltante poderá ser entregue em cópia simples ou em original, cabendo neste último caso, a Secretaria Municipal providenciar as cópias necessárias.

4. DA AUSÊNCIA DE APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS
4.1. Os inscritos constantes da relação anexa que não comparecerem ao local indicado para a complementação dos documentos dentro do prazo assinalado, serão desclassificados do Programa Habitacional Construindo Juntos.

5. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1. Decorrido o prazo do presente Edital, a Comissão deverá analisar a documentação faltante e realizar a seleção e classificação dos inscritos, nos termos do Item 3 do Edital nº 201/2023.
5.2. Será publicado Edital Preliminar, com o deferimento e indeferimento das inscrições , nos termos, no prazo e na forma estabelecidos no Item 2.5 do Edital nº 201/2023.

Não-Me-Toque (RS), 22 de novembro de 2023.

Gilson dos Santos
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Noeli Verônica Machry Santos
Secretária Municipal de Administração e Planejamento

ANEXO I

FOLHA TIMBRADA DA INSTITUIÇÃO FINANCEIRA

Oficio nº__________
				Não-Me-Toque, ___ de ________ de 2023

À Prefeitura Municipal de Não-de-Não-Me-Toque

Assunto: Comunicação de Aprovação de Concessão de Crédito

Prezado Senhor,

Declaramos, para devidos fins que o senhor (a) ____________________, atendeu aos requisitos estabelecidos por esta instituição e obteve aprovação da concessão de Crédito Financiamento Habitacional junto à (instituição) com os seguintes parâmetros:

A) Linha de Crédito Pleitada:
B) Modalidade:
C) Valor de Financiamento Aprovado:
D) Valor venal de avaliação do imóvel:

A continuação do processo de contratação está condicionada à manutenção dos parâmetros iniciais pré-aprovados e parecer técnico da área gestora da (instituição) deferindo da documentação apresentada;
A conclusão do processo se dá pela assinatura das partes no isntrumento contratual e apresentação da minuta no CRI competente.
Essa aprovação é válida para contratação até __/__/__.

Atenciosamente,

Gerente Geral
Agência
Cidade

[bookmark: _GoBack]ANEXO II
RELAÇÃO DE INSCRITOS E DOCUMENTOS FALTANTES

	Nº DA INSCRIÇÃO
	NOME DO INSCRITO
	DOCUMENTO(S) FALTANTE(S)

	1
	Cainã Patrick da Silva Azevedo
	2.2.6.	Prova de tempo de residência mínima de 5 anos;
2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I ;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;
2.2.9.	Termo de responsabilidade e ciência.

	2
	Marta Siqueira
	2.2.2. Prova de estado civil;
2.2.4.	Comprovante de renda individual, de todos os membros do núcleo;
2.2.6.	Prova de tempo de residência mínima de 5 anos;
2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;
2.2.9.	Termo de responsabilidade e ciência.

	3
	Gabriela Aparecida Honell
	2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;

	4
	Ronie Douglas Dengaten
	2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.6.	Prova de tempo de residência mínima de 5 anos;

	5
	Felipe Wentz
	2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;

	6
	Fabrício Massing
	2.2.3. Comprovante de endereço (atual);
2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;

	7
	Robert Adriano dos Santos
	2.2.4.	Comprovante de renda individual, de todos os membros do núcleo;
2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;

	8
	Elvis Alan Silva da Roza
	2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;

	9
	Airton Alves dos Santos
	2.2.6.	Prova de tempo de residência mínima de 5 anos;
2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;

	11
	Joanes Volnei Pena dos Santos
	2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;

	13
	Elena Gabriela da Silva Azevedo
	2.2.7. Declaração de aptidão de crédito;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;

	14
	Vanessa Fernanda Dahse
	2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;
2.2.9.	Termo de responsabilidade e ciência.

	15
	Aiádine Valiati
	2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;

	16
	Fabieli Valiati
	2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;
2.2.9.	Termo de responsabilidade e ciência.

	17
	Kelly Daiana Dahse
	2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;
2.2.9.	Termo de responsabilidade e ciência.

	18
	Ana Cristina Martinelli dos Santos
	2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;
2.2.9.	Termo de responsabilidade e ciência.

	19
	Deisi Cristiane da Rocha
	2.2.4.	Comprovante de renda individual, de todos os membros do núcleo;
2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;

	20
	Suelen Daiana Dias
	2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;

	21
	Marcelo Muller
	2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;
2.2.9.	Termo de responsabilidade e ciência.

	22
	José Jaime de Oliveira
	2.2.7. Declaração de aptidão de crédito; em desacordo com o requerido no edital

	23
	Rafaela de Walle Musscopf
	2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;

	24
	César Braz
	2.2.2. Prova de estado civil;
2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;

	25
	Magnos da Silva e Silva
	2.2.2. Prova de estado civil;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;
2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;

	26
	Josimara de Anhaia Gonçalves
	2.2.1 Cópia simples do cartão de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) do requerente e dos membros de seu núcleo familiar;
2.2.2. Prova de estado civil;
2.2.4.	Comprovante de renda individual, de todos os membros do núcleo;
2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;

	27
	Michéli da Silva
	2.2.4.	Comprovante de renda individual, de todos os membros do núcleo;
2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;

	28
	Joara Souza da Conceição
	2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;

	29
	Bruna Roberta Worst
	2.2.7. Declaração de aptidão de crédito;

	30
	Alex da Silva Bernardes
	2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;

	31
	Daiane Caroline Worst
	2.2.2. Prova de estado civil;
2.2.4.	Comprovante de renda individual, de todos os membros do núcleo
2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;

	33
	Simone Muller
	2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;

	34
	Stéfani Larissa Pinto Bueno
	2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;
2.2.9.	Termo de responsabilidade e ciência.

	35
	Antônio Marcos de Campos
	2.2.7. Declaração de aptidão de crédito conforme modelo ANEXO I;
2.2.8.	Cópia da matrícula do Registro de Imóveis;